
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

18.01.2011 г. № 26 
 

Об утверждении перечня земельных участков,  
планируемых для предоставления гражданам в собственность 

однократно бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
 
 

В соответствии со статьями 11, 28, Земельного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 4 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г.            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления         
в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.04.2006 г. № 53-ФЗ 
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», 
Федеральный закон «О введении в действие земельного кодекса Российской 
Федерации», Положением о предоставлении на территории Качканарского 
городского округа однократно бесплатно в собственность земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства, утвержденным 
решением Думы Качканарского городского округа от 30 июня 2010 года         
№ 69, принимая во внимание протоколы № 10 от 02.11.2010 г., № 13                
от 15.12.2010 г., Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить перечень земельных участков, планируемых                      

для предоставления гражданам в собственность однократно бесплатно                
для индивидуального жилищного строительства (прилагается).  

2. Отделу по архитектуре, градостроительству и земельным 
отношениям Администрации Качканарского городского округа организовать 
и провести работы в соответствии с пунктом 22 Положения о предоставлении 
на территории Качканарского городского округа однократно бесплатно                    
в собственность земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства.  

3. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Качканарского городского округа: 

1) от  07.12.2010 г. № 1508 «О проведении торгов по продаже права 
аренды земельного участка  по адресу: город Качканар, 12 микрорайон,                  
№ 15»; 

 



 2
2) от  07.12.2010 г. № 1509 «О проведении торгов по продаже права 

аренды земельного участка  по адресу: город Качканар, 12 микрорайон,                
№ 18». 

4. Данное постановление опубликовать в газете «Качканарское время», 
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования. 
 
 
 
 
Глава городского округа          С.М. Набоких 



 

 
 
 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Качканарского городского округа 

 от 18.01.2011 г. № 26 
 «Об утверждении перечня земельных 

участков, планируемых  
для предоставления гражданам  
в собственность однократно 
бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства» 

 
 
 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
местоположения 

земельного 
участка 

Кадастровый номер 
(квартал) земельного 

участка 

Площадь 
земельного 
участка, 
кв.м 

Катего-
рия 

земель 

Разрешенное 
использо-

вание 

1 город Качканар, 
12 микрорайон,  
участок 15 

66:48:03 21 001:0047 1647,00 земли 
насе-
ленных 
пунктов 

  для индиви-
дуального 
жилищного 
строи-
тельства 

2 город Качканар, 
12 микрорайон,  
участок 18 

66:48:03 21 001:0048 1551,00 земли 
насе-
ленных 
пунктов  

для индиви-
дуального 
жилищного 
строи-
тельства 

3 город Качканар, 
поселок 
Валериановск, 
улица Нижняя,  
в районе участка 
№ 1а 

66:48:02 01 002 1200,00 
(ориентиров
очно) 

земли 
населен
ных 
пунктов 

для индиви-
дуального 
жилищного 
строи-
тельства 

 
 
 
О.В. Адамчук  
2 14 46 


